令和２年度 第１３回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和２年１０月２３日（金） 午後１時２０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

 審議事項

（１）採用候補者名簿の確定について

① 令和２年度就職氷河期世代を対象とした滋賀県職員採用候補者名簿

② 令和２年度滋賀県職員採用候補者名簿（初級）

③ 令和２年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用候補者名簿

④ 令和２年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）

令和２年度における就職氷河期世代を対象とした滋賀県職員採用候補者名

簿、滋賀県職員採用候補者名簿（初級）、滋賀県市町立小・中学校事務職員採

用候補者名簿、滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）について事務局から説

明があり、全委員了承の上、採用候補者名簿を確定することが決定された。

 （２）職員の採用選考について

滋賀県知事から請求のあった職員の採用選考について事務局から説明があ

り、全委員了承の上、合格者として決定された。

（３）「職員の給与に関する報告および勧告」について

 「職員の給与に関する報告および勧告」について事務局から説明があり、一

  部修正のうえ全委員から了承を得た。

 報告事項

（１）採用候補者名簿の失効について

① 令和元年度滋賀県職員採用候補者名簿（初級）

② 令和元年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用候補者名簿

③ 令和元年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）

令和元年度における滋賀県職員採用候補者名簿（初級）、滋賀県市町立小・

  中学校事務職員採用候補者名簿および滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）

  を失効させることについて、事務局から報告があった。

その他

今後の人事委員会の開催日程等について、調整を行った。